
Taquaral - SP • sexta-feira, 02 de outubro de 2020 • Ano III Edição nº 218• Página 1 
 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas 
Brasileira - ICP 

1 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

PODER EXECUTIVO 

Licitação e Contratos: 

Extrato de Ata nº 02/2020 
Processo Licitatório nº 50/2020 – Pregão Presencial 18/2020 

  
Contratante: Município de Taquaral. Contratado: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ 
12.420.164/0003-19, Ata: nº 02/2020. Objeto: registrar os menores preços para 
aquisição eventual, de medicamentos com ordem judicial e/ou prescritos pelos 
profissionais de saúde e demais necessidades do município para atendimento 
específico e imediato de enfermidades de pacientes do Município. Valor Global 
Previsto:  R$      42.713,68 (quarenta e dois mil setecentos e treze reais e sessenta 
e oito centavos). Assinatura: 30/09/2020. 
                                                

Taquaral, 30 de setembro de 2020. 
  

Laércio Vicente Scaramal 
Prefeito do Município 

  
  

Extrato de Ata nº 03/2020 
Processo Licitatório nº 50/2020 – Pregão Presencial 18/2020 

  
Contratante: Município de Taquaral. Contratado: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 04.851.958/0001-47, Ata: nº 
03/2020. Objeto: registrar os menores preços para aquisição eventual, de 
medicamentos com ordem judicial e/ou prescritos pelos profissionais de saúde e 
demais necessidades do município para atendimento específico e imediato de 
enfermidades de pacientes do Município.. Valor Global 
Previsto:  R$      4.521,60 (quatro mil quinhentos e vinte e um reais e sessenta 
centavos). Assinatura: 30/09/2020. 
                                                

Taquaral, 30 de setembro de 2020. 
  

Laércio Vicente Scaramal 
Prefeito do Município 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 707/2017 • www.taquaral.sp.gov.br 
 

http://www.taquaral.sp.gov.br/


Taquaral - SP • sexta-feira, 02 de outubro de 2020 • Ano III Edição nº 218• Página 2 
 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas 
Brasileira - ICP 

2 

 

 

Extrato de Ata nº 04/2020 
Processo Licitatório nº 50/2020 – Pregão Presencial 18/2020 

  
Contratante: Município de Taquaral. Contratado: CIRÚRGICA KLG EIRELI, 
CNPJ 08.618.163/0001-44, Ata: nº 04/2020. Objeto: registrar os menores preços 
para aquisição eventual, de medicamentos com ordem judicial e/ou prescritos pelos 
profissionais de saúde e demais necessidades do município para atendimento 
específico e imediato de enfermidades de pacientes do Município.. Valor Global 
Previsto:  R$      17.413,90  (dezessete mil quatrocentos e treze reais e noventa 
centavos). Assinatura: 30/09/2020. 
                                                

Taquaral, 30 de setembro de 2020. 
  

Laércio Vicente Scaramal 
Prefeito do Município 

  
  

Extrato de Ata nº 05/2020 
Processo Licitatório nº 50/2020 – Pregão Presencial 18/2020 

  
Contratante: Município de Taquaral. Contratado: LIDIANE PATRÍCIA FELIPE 
DARIS FARMÁCIA LTDA, CNPJ 20.336.494/0001-97, Ata: nº 
05/2020. Objeto: registrar os menores preços para aquisição eventual, de 
medicamentos com ordem judicial e/ou prescritos pelos profissionais de saúde e 
demais necessidades do município para atendimento específico e imediato de 
enfermidades de pacientes do Município. Valor Global 
Previsto:  R$      147.945,40 (cento e quarenta e sete mil novecentos e quarenta e 
cinco reais e quarenta centavos). Assinatura: 30/09/2020. 
                                                

Taquaral, 30 de setembro de 2020. 
  

Laércio Vicente Scaramal 
Prefeito do Município 

  
  

 Extrato de Ata nº 06/2020 
Processo Licitatório nº 50/2020 – Pregão Presencial 18/2020 

  
Contratante: Município de Taquaral. Contratado: MAMED COMERCIAL LTDA – 
EPP, CNPJ 21.608.296/0001-06, Ata: nº 06/2020. Objeto: registrar os menores 
preços para aquisição eventual, de medicamentos com ordem judicial e/ou 
prescritos pelos profissionais de saúde e demais necessidades do município para 
atendimento específico e imediato de enfermidades de pacientes do 
Município.. Valor Global Previsto:  R$      22.023,20 (vinte e dois mil vinte e três 
reais e vinte centavos). Assinatura: 30/09/2020. 
                                               Taquaral, 30 de setembro de 2020. 

 
Laércio Vicente Scaramal 

 Prefeito do Município 



Taquaral - SP • sexta-feira, 02 de outubro de 2020 • Ano III Edição nº 218• Página 3 
 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas 
Brasileira - ICP 

3 

 

 

Extrato de Aditivo de valor contratual 

Primeiro termo aditivo 

(Contrato nº 45/2020) 

Contratante: Município de Taquaral. Contratada: PAULINO CASTRO DE 
OLIVEIRA ME – CNPJ 30.841.438/0001-63. Contrato: nº 45/2020. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA TROCA E REFORMA DE 
ALMABRADO DO ESTÁDIO MUNICIPAL (Proc. Licitatório 46/2020 – Pregão 
Presencial 17/2020). Valor aditado: R$3.679,69.  Assinatura: 18/09/2020.  

         Taquaral-SP, 02 de outubro de 2020 

 

Laércio Vicente Scaramal 
   Prefeito do Município 

 
  
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARAL 

Extrato Contratual 

(Contrato nº 52/2020) 

Contratante: Município de Taquaral. Contratada: PHELIPE LUIZ ITIGY DE 
OLIVEIRA 40206457871. Contrato: nº 52/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
PARA ACESSO AO SUBSÍDIO EMERGENCIAL PREVISTO NA LEI 14.017/20 
(LEI ALDR BLANC). Valor: R$5.900,00. Assinatura: 25/09/2020.  

 

   Taquaral-SP, 02 de outubro de 2020. 

 

Laércio Vicente Scaramal 

   Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Taquaral - SP • sexta-feira, 02 de outubro de 2020 • Ano III Edição nº 218• Página 4 
 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas 
Brasileira - ICP 

4 

 

 

Extrato de Descredenciamento 

Termo de Descredenciamento referente ao Edital de Chamamento Público nº 

002/2020 - Processo nº 53/2020 – Dispensa nº 28/2020 - Termo de Adesão 

nº 01/2020. Contratada: VÂNIA MARA OTOBONI CHIMELLO. Objeto: 

descredenciamento da prestação de serviços de técnico de enfermagem nas 

unidades de saúde do município de Taquaral. Fundamento: art. 79, II da lei 

8.666/93. Assinatura: 29/09/2020.  

 

Taquaral-SP, 02 de outubro de 2020 

 

 Laércio Vicente Scaramal 
   Prefeito do Município 

 

Extrato de Descredenciamento 

Termo de Descredenciamento referente ao Edital de Chamamento Público nº 

002/2020 - Processo nº 53/2020 – Dispensa nº 28/2020 - Termo de Adesão 

nº 02/2020. Contratada: ADRIANA FERNANDES BARBOZA. Objeto: 

descredenciamento da prestação de serviços de técnico de enfermagem nas 

unidades de saúde do município de Taquaral. Fundamento: art. 79, II da lei 

8.666/93. Assinatura: 29/09/2020.  

 

 

Taquaral-SP, 02 de outubro de 2020 

 

 Laércio Vicente Scaramal 
   Prefeito do Município 


		2020-12-02T13:50:26-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARAL:01610390000184




